

**Kommentti Tuulivoimarakentamisen suunnittelu -oppaan päivityksen luonnoksesta**

Ympäristöministeriö pyytää kommenttia Tuulivoimarakentamisen suunnittelu -oppaan päivityksen luonnoksesta (liite).

Vuonna 2016 julkaistua opasta on päivitetty tuulivoimarakentamisen koskevan lisääntyneen tiedon ja tuulivoimarakentamista koskevan osittain muuttuneen lainsäädännön perusteella. Opasta on päivitetty muun muassa vuonna 2017 uudistetun ympäristövaikutusten arviointimenettelystä annetun lain sekä 1.6.2023 voimaan tulleen uuden luonnonsuojelulain takia. Oppaaseen on lisätty merituulivoimaa käsittelevä luku, sekä tuulivoiman välkettä ja vaikutusten arviointia käsitteleviä osioita on täydennetty. Lisäksi oppaaseen on lisätty korkeimman hallinto-oikeuden päätöksiä. Päivityksessä on noudatettu vuoden 2016 tuulivoimarakentamisen oppaan rakennetta ja käsittelytarkkuutta. Ympäristöministeriö viimeistelee ja julkaisee päivitetyn Tuulivoimarakentamisen suunnittelu -oppaan kommenttikierroksen jälkeen.

Päätös

Ympäristöministeriön vihreän siirtymän investointirahoituksella on ollut keskeinen merkitys siihen, että maakuntakaavoihin on ollut mahdollista osoittaa seudullisesti merkittävät tuulivoima-alueet, kullekin maakunnalle parhaiten soveltuviin paikkoihin. Päijät-Hämeen liitto toivoo, että hyvää tuulivoimarakentamisen ohjausta jatketaan ja alueidenkäytön suunnittelujärjestelmä pysyy tämän osalta johdonmukaisena.

Päijät-Hämeen liitto huomauttaa, että oppaan sivuilla 25 ja 26 on ristiriitaista sisältöä siitä, onko seudullisesti merkittävän tuulivoima-alueen sijoittaminen mahdollista maakuntakaavassa osoitettujen tuulivoima-alueiden ulkopuolelle. Sivulla 25 sanotaan, että: "Maakuntakaavassa esitetyn ratkaisun kanssa ristiriidassa oleva eli maakuntakaavan vastainen kaavaratkaisu ei ole mahdollinen ilman maakuntakaavan muuttamista. Kaavaratkaisun voidaan katsoa olevan ristiriidassa maakuntakaavan kanssa, mikäli kyseessä ei ole maakuntakaavan täsmentyminen tai edellä todettu hyväksyttävä eroavuus maakuntakaavasta." Mutta sivulla 26: "Seudullisesti tai



maakunnallisesti merkittävät alueidenkäyttökysymykset tulee pääsääntöisesti tutkia ja ratkaista maakuntakaavassa. Joissakin tapauksissa tällaisen ratkaisun osoittaminen suoraan kunnan kaavoituksessa, erityisesti yleiskaavoituksessa, saattaa kuitenkin olla mahdollista.” Päijät-Hämeen liitto katsoo, että oppaan sisältö on tarkistettava yksiselitteiseksi, eikä siinä tule esittää seudullisesti merkittävän tuulivoima-alueen sijoittamisen mahdollisuutta maakuntakaavassa osoitettujen tuulivoima-alueiden ulkopuolelle.

Seudullisesti merkittävän tuulivoima-alueen raja on määritelty maakuntakaavoihin kunkin maakunnan ominaispiirteisiin perustuen. On hyvä, ettei Tuulivoimarakentamisen suunnittelu -oppaassa oteta kantaa siihen mikä voimalamäärä muodostaa seudullisesti merkittävän alueen.

Päijät-Hämeessä käynnistyvää kokonaismaakuntakaavaa varten tuulivoima-alueiden havainnekuvat maisemavaikutusten arviointia varten tultaneen tekemään 300 m korkuisilla tai jopa sitä korkeammilla voimaloilla. Tuulivoimarakentamisen suunnittelu -oppaaseen on hyvä päivittää voimalakorkeudet nykyisin yleisesti vaikutusten arvioinneissa käytettävien tuulivoimaloiden mukaisiksi.

Niina Ahlfors
Aluesuunnittelujohtaja

Tämä asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu.



Muutoksenhakukielto

Päätökseen, joka koskee vain asian valmistelua tai täytäntöönpanoa, ei saa kuntalain 136 §:n mukaan hakea muutosta.